BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /QĐ-BNNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử công chức về địa phương hỗ trợ thực hiện các nhiệm vụ trong

lĩnh vực đất đai khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Kết luận số 178-KL/TW ngày 17 tháng 7 năm 2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư về tiếp tục triển khai các nhiệm vụ bảo đảm tổ chức bộ

máy của đơn vị hành chính 2 cấp hoạt động thông suốt, hiệu quả;

Căn cứ nhu cầu công tác và năng lực cán bộ;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý đất đai và Vụ trưởng

Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử các công chức thuộc Cục Quản lý đất đai có tên tại Danh sách

kèm theo về công tác tại địa phương để hỗ trợ thực hiện các nhiệm vụ trong

lĩnh vực đất đai khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp.

Thời gian công tác là 03 tháng kể từ ngày 15 tháng 8 năm 2025.

Điều 2. Lương và các chế độ phụ cấp khác (nếu có) đối với các công chức

nêu tại Điều 1 Quyết định này thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

1. Cục Quản lý đất đai có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức triển khai việc cử

công chức đi công tác địa phương; thực hiện công tác quản lý công chức được

cử đi công tác theo quy định của pháp luật và thẩm quyền đã được phân cấp;

nắm bắt tình hình triển khai nhiệm vụ chuyên môn thuộc lĩnh vực đất đai của địa

phương; định kỳ thứ 2 hàng tuần, tổng hợp tình hình, báo cáo Bộ (qua Vụ Pháp chế,

Vụ Tổ chức cán bộ) kết quả triển khai nhiệm vụ của các công chức được cử đi

công tác địa phương.

2

2. Công chức được cử đi công tác có trách nhiệm hướng dẫn, hỗ trợ cán

bộ, công chức ở địa phương tổ chức thực hiện, giải quyết các nhiệm vụ thuộc

lĩnh vực đất đai đã được phân cấp, phân quyền; kịp thời nắm bắt, hỗ trợ hoặc

báo cáo, tham mưu cấp có thẩm quyền giải quyết vướng mắc, khó khăn, đề xuất,

kiến nghị của địa phương liên quan tới lĩnh vực đất đai; nắm bắt, tổng hợp

chung về tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý trong các lĩnh vực

Nông nghiệp và Môi trường của địa phương, kịp thời báo cáo Bộ (qua Cục Quản

lý đất đai, Vụ Pháp chế, Vụ Tổ chức cán bộ) để tổng hợp, giải quyết.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch - Tài chính,

Pháp chế, Tổ chức cán bộ; Cục trưởng Cục Quản lý đất đai và các công chức có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Q.Bộ trưởng;

- Các Thứ trưởng;

- Ban Thường vụ Đảng ủy Bộ;

- UBND các tỉnh, TP. trực thuộc TW;

- Sở NN&MT các tỉnh, TP. trực thuộc TW;

- Lưu: VT, TCCB, HSNS.

Q. BỘ TRƯỞNG

 Trần Đức Thắng

DANH SÁCH CÔNG CHỨC CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI

VỀ CÔNG TÁC TẠI ĐỊA PHƯƠNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-BNNMT ngày      tháng      năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường)

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Trình độ chuyên môn Tỉnh/thành phố

1.  Nguyễn Khắc Thế Phó Trưởng phòng
Phòng Đo đạc và

Đăng ký đất đai

Thạc sỹ

Quản lý KHCN,

Kỹ sư Trắc địa bản đồ

Lào Cai

2.  Bạch Song Lân Phó Trưởng phòng
Phòng Thống kê, Kiêm kê

và Thông tin đất đai

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Thái Nguyên

3.  Đỗ Thị Thanh Vân Phó Trưởng phòng
Phòng Kinh tế và

Phát triển quỹ đất

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Phú Thọ

4.  Nguyễn Tử Hoàng Phó Trưởng phòng
Phòng Kinh tế và

Phát triển quỹ đất

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Thanh Hóa

5.  Phùng Tuấn Anh Phó Trưởng phòng
Phòng Quy hoạch

và Giao đất

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Hà Nội

6.  Nguyễn Nhật Quang Phó Trưởng Phòng
Phòng Chính sách -

Pháp chế

Thạc sỹ Kinh tế và

quản lý địa chính
Bắc Ninh

7.  Trần Văn Tiến Phó trưởng phòng
Phòng Kiểm soát quản lý

và sử dụng đất

Kỹ sư

Quản lý đất đai
Cần Thơ

8.  Nguyễn Thị Hà Phương Phó Trưởng phòng
Phòng Quy hoạch

và Giao đất

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Đà Nẵng

9.  Nguyễn Văn Hiền Chuyên viên chính
Phòng Đo đạc và

Đăng ký đất đai

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Cà Mau

10.  Đào Anh Tuấn Chuyên viên chính
Phòng Đo đạc và

Đăng ký đất đai

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Lâm Đồng

11.  Nguyễn Thu Hằng Chuyên viên chính
Phòng Quy hoạch

và Giao đất

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Đồng Nai

12.  Nguyễn Việt Thắng Chuyên viên chính
Phòng Quy hoạch

và Giao đất

Thạc sỹ Kinh tế

nông nghiệp
Đăk Lăk

2

13.  Nguyễn Mạnh Thường Chuyên viên chính
Phòng Quy hoạch

và Giao đất

Thạc sỹ

 Quản lý kinh tế
Sơn La

14.  Hà Mạnh Hoan Chuyên viên chính
Phòng Chính sách -

Pháp chế
Thạc sỹ Kinh tế Lai Châu

15.  Nguyễn Quốc Phương Chuyên viên chính
Phòng Chính sách -

Pháp chế

Thạc sỹ

Kinh tế nông nghiệp
Huế

16.  Phùng Văn Hiệp Chuyên viên chính
Phòng Quy hoạch

và Giao đất

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Hà Tĩnh

17.  Trần Quang Định Chuyên viên chính
Phòng Kiểm soát quản lý

và sử dụng đất

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Điện Biên

18.  Trịnh Quốc Huy Chuyên viên chính
Phòng Chính sách -

Pháp chế

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Ninh Bình

19.  Vũ Văn Điệp Chuyên viên
Phòng Đo đạc và

Đăng ký đất đai

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Nghệ An

20.  Nguyễn Mạnh Phong Chuyên viên
Phòng Đo đạc và

Đăng ký đất đai

Kỹ sư

Quản lý đất đai
Đồng Tháp

21.  Trần Quang Hoà Chuyên viên
Phòng Đo đạc và

Đăng ký đất đai

Thạc sỹ

Kỹ thuật Trắc địa
Hải Phòng

22.  Tô Văn Mạnh Chuyên viên
Phòng Thống kê, Kiêm kê

và Thông tin đất đai

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Hưng Yên

23.  Nguyễn Hữu Trưởng Chuyên viên
Phòng Thống kê, Kiêm kê

và Thông tin đất đai

Thạc sỹ

Quản lý kinh tế
Gia Lai

24.  Lương Duy Hiếu Chuyên viên
Phòng Thống kê, Kiêm kê

và Thông tin đất đai

Tiến sĩ Toán học,

Thạc sỹ Tin học
Quảng Trị

25.  Trần Phong Vũ Chuyên viên
Phòng Thống kê, Kiêm kê

và Thông tin đất đai
Thạc sỹ Địa lý tự nhiên Tuyên Quang

26.  Đào Thị Phương Thu Chuyên viên
Phòng Thống kê, Kiêm kê

và Thông tin đất đai
Kỹ sư Trắc địa Cao Bằng

3

27.  Phó Minh Vượng Chuyên viên
Phòng Kinh tế và

Phát triển quỹ đất

Kỹ sư Quản lý đất đai,

Cử nhân Môi trường
Vĩnh Long

28.  Nguyễn Đức Cường Chuyên viên
Phòng Kinh tế và

Phát triển quỹ đất

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
TP Hồ Chí Minh

29.  Đỗ Trung Kiên Chuyên viên
Phòng Kinh tế và

Phát triển quỹ đất
Thạc sỹ Luật An Giang

30.  Phạm Trần Thu Trang Chuyên viên
Phòng Chính sách -

Pháp chế
Thạc sỹ Luật Tây Ninh

31.  Nguyễn Toàn Hóa Chuyên viên
Phòng Kiểm soát quản lý

và sử dụng đất

Thạc sỹ

Quản lý đất đai
Quảng Ngãi

32.  Nguyễn Đình Chiểu Chuyên viên
Phòng Quy hoạch

và Giao đất

Kỹ sư

Quản lý đất đai
Lạng Sơn

33.  Ngô Thị Thu Hằng Chuyên viên
Phòng Kiểm soát quản lý

và sử dụng đất

Kỹ sư

Quản lý đất đai
Quảng Ninh

34.  Đỗ Minh Nguyệt Chuyên viên
Phòng Kiểm soát quản lý

và sử dụng đất
Thạc sỹ Kinh tế Khánh Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-10T17:30:57+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Phạm Tân Tuyến<tuyenpt@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T10:05:49+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Văn Thành<lvthanh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:02:20+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Trần Đức Thắng<tranducthang@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:04:22+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:04:26+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:04:40+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!